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PROTOKÓŁ 11/2025 

z  posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu  

w dniu 14 lutego 2025r. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jarosław Feliński otworzył 

posiedzenie o godzinie 07:45. Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził 

prawomocność posiedzenia, powitał zebranych i  zaproponował następujący porządek 

posiedzenia: 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja o działaniach podejmowanych przez Izbę Rolniczą na rzecz rolnictwa. 

5. Zapoznanie z uchwałą Rady Miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

wyrażenia intencji dotyczącej drogi ekspresowej S12 przez teren miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego. 

6. Wolne wnioski i sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Informacja o działaniach podejmowanych przez Izbę Rolniczą na rzecz rolnictwa. 

 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala – przedstawił informacje o działaniach 

podejmowanych przez Izbę Rolniczą na rzecz rolnictwa. 

 

Radny Dariusz Kowalczyk - takiego zamysłu nigdy nie było aby sprzedać tą działkę na 

Beskidzie. Jedynym błędem było to, że była odgrodzona. Takie są przepisy w KOWR-ach i 

gdyby to był cały jeden plac, to by była działka zagospodarowana, a druga część by sobie 

leżała. 

 

Radny Piotr Kagankiewicz - nie rozumiem jednej rzeczy. Dostaje się coś od Skarbu Państwa 

po to, żeby sprzedać? 

 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala – to jaki był sens podziału tych działek? 

 



Radny Dariusz Kowalczyk – nie wiem , za moich czasów jak tam byłem żadnych podziałów 

nie było. Podział nastąpił później. 

 

Radny Piotr Kagankiewicz - powszechne w tym kraju jest wziąć coś w dzierżawę, a potem 

kupić 95% bonifikatem. To jest powszechne, takie uwłaszczanie się na naszych majątkach. 

No i to nie dotyczy tylko grupy rolników to generalnie jest powszechne pomysł, jak być 

bogatym. Dostać coś za złotówkę, a potem poczekać na dobre wiatry i kupić to za 5% 

wartości. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jarosław Feliński - jakby pan 

mógł powiedzieć na pierwszym miejscu, co by pan zrobił, żeby tego polskiego rolnika 

zachęcić, a jednocześnie ukrócić ten import, który mamy z zagranicy. Mówił pan o Ukrainie, 

która jest naszym zagrożeniem. To są rzeczy fundamentalne, żeby nam się opłacało, jako 

polskim rolnikowi hodować. Żelechlinek ma słabe tereny, może byśmy tam strukturę upraw 

zmienili. 

 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala – my się nie godzimy jako rolnicy, jeżeli 

niemiec, czy francuz ma dopłatę za wyeksportowaną wieprzowinę, a my tego nie mamy. 

Teraz okazuje się, że niemiec miał dofinansowania w paszach, więc jak my możemy w ogóle 

konkurować z kimś, kto ma taką przewagę finansową nad nami. Druga sprawa jest taka, że 

jeżeli niemiec i francuz jest w zakładach mięsnych udziałowcem, ma jakieś tam udziały i 

dostaje jakieś pieniądze z zakładu jeszcze, to jego aż tak bardzo ta cena żywca nie interesuje. 

Jego interesuje później co dalej, ile będzie miał wypłaty z tego. Następna sprawa, Ukraina. 

Dlaczego jest Unia Europejska, a tu wchodzą jakieś tam zboża techniczne, wymyślone na 

potrzeby? To tylko były spekulacje po to, żeby zarobić, duże firmy, korporacje pozarabiały 

pieniądze, zniszczyły nasze polskie rolnictwo, które było można powiedzieć wyrzeźbione. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jarosław Feliński – mówimy o 

tych różnicach i wiadomo jesteśmy w tyle za Niemcami, co my mamy zrobić, czy mamy jakiś 

wpływ na to? 

 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala – powiem tak, że w tej chwili 

to my zgłaszaliśmy te problemy. Nie ma jakiegoś wielkiego odzewu. Prawda jest taka że, 

minister może być najlepszy, ale jeżeli nie będzie miał pieniędzy, to też nic z tego nie będzie. 

To jest moje zdanie. Pomysły mamy, jako rolnicy zgłaszaliśmy to. Co z tego wyjdzie, 

zobaczymy. W każdym bądź razie myślę, że może ta sytuacja się chociaż ustabilizuje. 

 

Ad. 5. Zapoznanie z uchwałą Rady Miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

wyrażenia intencji dotyczącej drogi ekspresowej S12 przez teren miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego. 

 

Komisja zapoznała się z uchwałą Rady Miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

wyrażenia intencji dotyczącej drogi ekspresowej S12 przez teren miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 



Ad. 6. Wolne wnioski i sprawy różne.  

 

Radny Piotr Kagankiewicz – poprosił żeby Starosta przygotował ile było oszczędności w 

2024 roku na paragrafie wynagrodzenia z tytułu zwolnień lekarskich za cały 2024 rok, ile 

poszło na wynagrodzenia za miesiąc styczeń 2025 oraz jaka jest jaki jest obecny budżet 

na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzenia. 

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji podziękował radnym za udział w obradach i zamknął posiedzenie 

komisji. 

 
 

 

 Protokołowała                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                                             Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 Katarzyna Kosylak                                            Jarosław Feliński  

 

 

 

 
 


